

PROTOKÓŁ NR XXXVI /2013
z sesji Rady Gminy Ojrzeń, odbytej dnia 31 grudnia 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ojrzeniu

Początek sesji godz. 11 00

Obradom przewodniczył p. Dariusz Kuciński -Przewodniczący Rady Gminy

W sesji udział wzięli radni wg zał. listy obecności oraz sołtysi

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

1. P. Zdzisław Mierzejewski – Wójt Gminy
2. P. Kamila Włodkowska - Skarbnik Gminy
3. P. Małgorzata Węgier - Kierownik GOPS w/m

Otwarcia obrad XXXVI sesji RG dokonał Przewodniczący RG p. Dariusz Kuciński, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad, następnie poinformował radnych, że na wniosek p. Wójta wprowadzamy do porządku obrad w pkt. 4 ppkt. d) uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. "Przedszkole przy szkole w Gminie Ojrzeń" w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Działanie 9.1. „Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej „ Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Po przegłosowaniu i przyjęciu zmiany w porządku obrad Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad sesji w brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji RG
3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym
4. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń
 - b) Uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń na 2014 rok

- c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok
 - d) zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pt. "Przedszkole przy szkole w Gminie Ojrzeń" w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Działanie 9.1 "Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty" Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
5. Interpelacje i zapytania radnych
 6. Interpelacje i zapytania sołtysów
 7. Wolne wnioski i zapytania
 8. Zamknięcie obrad

Ad.pkt.2

Protokół z XXXV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie

Ad.pkt.3

Pan Zdzisław Mierzejewski - Wójt Gminy, zabierając głos powiedział m.in. że przede wszystkim koniec roku to jest taki okres napiętych prac Sekretarz też jest nieobecny na sesji ponieważ pisze a właściwie to kończy już pisanie wniosków świetlicowych, ponieważ 2-go stycznia chcemy je dostarczyć do Warszawy. Otrzymaliśmy od Ministra Administracji pozytywną odpowiedź na zatwierdzenie herbu gminy, dzisiaj możemy wszyscy zobaczyć jego wizerunek bardziej przypomina on dąb w Młocku. Pieczęcie i flagi z tym związane będziemy wdrażali w przyszłym miesiącu. Również w ostatniej chwili wyszedł nam temat na dzisiejszą sesję dotyczący dofinansowania wyposażenia przedszkoli we wszystkich 3-ch szkołach oraz organizacji placu zabaw w Ojrzeniu i Młocku przypomnę, że zerówki od 1 września 2014 roku zamienią się w przedszkola i w ramach tego projektu otrzymamy 254 tys. zł. Uczestniczyłem ostatnio na spotkaniu u Prezydenta Wardzińskiego które poświęcone było projektowi unijnemu w ramach którego liderem jest miasto, ale że jest to projekt regionalny gminy mogą się włączyć. Prezydent wyszedł z wnioskiem o zorganizowanie ścieżek rowerowych, kiedyś już ię do tego przymierzaliśmy ale to upadło, być może teraz się uda zrealizować ten projekt. Z zadań których nie udało nam się w tym roku dokończyć to nie zakończony remont budynku przeznaczony do selektywnej zbiórki odpadów oraz odwodnienie stołówki w Młocku w obu tych przypadkach projektant nie wywiązał się z umowy i nie zrobił na projekcie.

Kończąc swą wypowiedź Pan Wójt złożył zebrany życzenia Noworoczne.

Ad.pkt.4

a) Uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Gminy Ojrzeń przedstawiła Pani Kamila Włodkowska – Skarbnik Gminy

Przewodniczący RG- Dariusz Kuciński poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt niniejszej uchwały, poza tym materiał ten był przedmiotem posiedzenia stałych komisji Rady Gminy. Przewodniczący Komisji nie zgłosili żadnych wniosków.

W dalszej części swej wypowiedzi Przewodniczący RG odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2013 r w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ojrzeń projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ojrzeń.

Po przedstawieniu uchwały RIO – Przewodniczący RG poinformował, że do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej została zgłoszona przez Wójta Gminy autopoprawka o przedstawienie której poprosił Panią Skarbnik Gminy.

Pani Kamila Włodkowska- Skarbnik Gminy zabierając głos stwierdziła, że jeśli chodzi o projekt Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej to dokonano zmian n/w treści załączników: w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian w kolumnie dotyczącej wydatków objętych limitem art.226 ust.3 ustawy w ramach wydatków bieżących w latach 2014 i 2015 odpowiednio wynoszą 285.000 zł oraz 300.000 zł. Powyższych zmian dokonano w związku ze zmianami wprowadzonymi w przedsięwzięciach pozostałych w ramach wydatków bieżących. W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć WPF wprowadzono nowe zadania pozostałe w ramach wydatków bieżących : usługa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ojrzeń oraz usługi transportowe w zakresie przewozu uczniów zrezygnowano z umieszczenia zadania dostawy energii elektrycznej. Limity na poszczególne przedsięwzięcia obrazuje zał. nr 2 do uchwały.

Po omówieniu powyższego Przewodniczący RG otworzył kolejny pkt. Porządku obrad sesji – czyli dyskusję nad projektem uchwały oraz zgłoszonej autopoprawki.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący RG – Dariusz Kuciński zarządził głosowanie nad treścią zgłoszonej autopoprawki. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń została przyjęta 9 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”

Po przyjęciu autopoprawki Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jednolitym tekstem Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń.

Uchwała w przedmiotowej sprawie została przyjęta 9 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”

b) **Pani Kamila Włodkowska – Skarbnik Gminy** dokonała omówienia treści projektu Uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na 2014 rok.

Przewodniczący RG – Dariusz Kuciński poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt uchwały, poza tym materiał ten był przedmiotem posiedzenia stałych komisji Rady Gminy. Przewodniczący Komisji nie zgłosili żadnych wniosków do przedstawionego materiału. W dalszej części swej wypowiedzi Przewodniczący RG odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ojrzeń projekcie uchwały budżetowej gminy Ojrzeń na 2014 rok.

Po przedstawieniu Uchwały RIO – Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały budżetowej gminy Ojrzeń na 2014 rok została zgłoszona przez Wójta Gminy autopoprawka o przedstawienie której poprosił Panią Skarbnik Gminy.

Pani Kamila Włodkowska – Skarbnik Gminy zabierając głos stwierdziła, że jeśli chodzi o projekt Uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na 2014 rok to dokonano zmian treści n/w załączników: w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 10.000 zł w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo (01010§6050) oraz dziale 926 – Kultura fizyczna i sport – 20.000 zł (92601§6050), zmniejszając wydatki majątkowe o kwotę 30.000 zł w dziale 600-Transport i łączność (60016§6050)

Powyższych zmian dokonano w związku :

-wprowadzeniem wydatków majątkowych z tytułu następujących inwestycji :
modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy – 10.000 zł oraz modernizacja boiska sportowego w Ojrzeniu – 20.000 zł oraz zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na modernizację

dróg o kwotę 30.000 zł. Ponadto dokonano zmiany w wydatkach bieżących zwiększając o kwotę 2.000 zł wydatki w rozdziale 92605§4210 o kwotę 2.000 zł.

W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadzono następujące zmiany w wydatkach inwestycyjnych na 2013 rok nie objętych wieloletnią prognozą finansową: zmniejszono o kwotę 30.000 zł wydatki na modernizację dróg (60016), wprowadzono wydatki na modernizację sieci wodociągowej na terenie gminy w kwocie 10.000 zł (01010) oraz wprowadzono wydatki na modernizację boiska sportowego w Ojrzeniu -20.000 zł (92601). Dokonano zmiany nazw zadań inwestycyjnych w zakresie remontu koparki, równiarki i autobusu zastępując je zadaniami modernizacji koparki, równiarki i autobusu.

Po omówieniu powyższego Przewodniczący RG otworzył kolejny ppkt porządku obrad sesji czyli -dyskusję nad projektem uchwały oraz zgłoszonej autopoprawki.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący RG- Dariusz Kuciński zarządził głosowanie nad treścią zgłoszonej autopoprawki. Autopoprawka do projektu uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na 2014 rok została przyjęta 9 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”

Po przyjęciu autopoprawki Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jednolitym tekstem Uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na 2014 rok.

Uchwała w przedmiotowej sprawie została przyjęta 9 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”.

c) Uchwała w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”

d) Uchwała w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pt. „Przedszkole przy szkole w Gminie Ojrzeń” w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”

Ad. pkt. 5

Interpelacji nie zgłoszono

Ad. pkt. 6

Pan Olszewski Kazimierz – sołtys m. Kownaty Borowe zgłosił potrzebę zamontowania lampy ulicznej na boisku w Kownatach Borowych,

Ad. pkt. 7

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RG zamknął obrady XXXVI sesji RG

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Dariusz Kuciński